
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EM 10 DE CONTRAIO 

CONTRATO NQ 17812022-SMS 
Extrato do Contrato Nt 0178/2022-5 vis. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipa da Saúde. CONTRATADA: A,1`PEREIRA COMERCIO 
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE C( MUNICAÇÃO E DE INFORMATICA, CNPJ sob o Nt 
35.084.256/0001-09. Da Fundamentaç o: O presente contrato tens como fundamento o 
Edital do Preglo Eletrônico N 113121 21, A.R.P. f45 02712022 - SMS, e seus anexos, os 
preceitos do direito público, e a Lei te lerei nit 866611993, com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao co nprimento de sou objeto. Objeto: Constitui Objeto 
deste Contrato a Aquisiçâo de equipa: sentos de informática 1 destinados as unidades da 
Secretária Municipal da Saúde de Sola si, de acordo ruiu as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo 1 - Termo de Ri feréncia do Edital e na proposta da Contratada. 
Modalidade: Pregão Eletrônico RI" Nt 1.3/2021, kRP. NT 027/2022 - SitIS Valor Global: R$ 
21560,00 (Vinte um mil quinhentos sessenta reais). Prazo de Vigência: o prazo de 
vigência contratual será de 12 (doze) i .eses, contados a partir da sua publicação. Data da 
Assinatura: 20 de Maio de 2022. Sigo tários: Representante da Contratante: Regina Ceita 
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Asy Freitas Pereira. Rafael Gondim 
Vilarouca - Coordenador Jurídico da si is. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVIO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO. f42  2022,05.09.01 - IP - INFRA 

A Prefeitura Municipal de T 'Juçuoca, Ceará, torna publico que será realizada no 
dia 08/06/2022, às 09h00rnin, na Sede da Comissão Permanente de licita0o da Prefeitura 
Municipalde Tejuçuoca, localizada ri Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, 
Teiuçuocu, Ceara, a Tomada de Preçs s nt 2022.05.09.01 - TP - INFRA, cujo objeto é a 
contvataç2o de empresa especializada em serviços de engenharia para pavimentação em 
pedra tosca sem rejuntamento em < iversas ruas do Município de Tejuçuoca-CE, para 
atender as necessidades da Secretara de Infraestrutuia. Para aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se no e dereço da CPt, citado acima, no horário entre 
OflhOOmin às 12h00min ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Tejuçuoca - CL 20 de maio de 2022- 
JOSE MARCOS PINHO METO 

Presidente da CPI- 

M M 
ISSN 1677-7069 	 NQ 96, segunda-feira, 23 cIaio de 2022 	C. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARIOTA ' 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 	 O 
TOMADA DE PREÇOS Nt 8/224P-SEINF 	t9, 	<4q 

-7A Prefeitura Municipal de Variota-CE torna oúblko o parecer deuiametde 

2 - SAVIRES IWMINAÇAO E CONSTRUÇOES EIREU-ME; CNPJ' n 2  
3 - 566-NORTE CONSTRUÇOES  E SERVIÇOS EIRELI - ME, (]iPJ nt 

4- H. M. DE VASCONCEWS SERVIÇOS tIREI], CNPJ ri 2  22.156.36010001-
)SERVIÇOS E CONSIIWÇOES LIDA, CNPJ o 5  61551.378/012)1-01; 6 CNT 
A TERRA EIREU, CNN nt 11314.392/0001-42 - 7- WI) CONSTRJJCOES E 
CNPJ rix 10.932.123/0001-14; 8- DE LMAR COII(STRUCOES EIRELI, CNPJ ist 
9 - CENPEI. - CENTRO NORTE DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LIDA, 
rwn.on. lo - CnMcrpirrnRA eJpM-rn riurerar-In c srsvens ccxcii 

cnPJ iii 

MASEER SERVIÇOS E CONSTRIJÇOES EIRELI z  ME, CNPJ is5  
- N3 EMPREENDIMENTOS E PAREICIPAÇOES, CNPJ ri2  
ll_ S M PESSOA EIREU, CNPJ n 11 33.1S9.S24/(XX)1-8 22 - 
ILANDIA EIRELI - ME, CNPJ nt 22.675.19010001-80; 23- A M D 5 
IÇOS - ME, CNN ré 07.386.649/0001-31; 24 - F12 CONSTRUÇÕES 
1/0021-19 25 - ABRAV CONS1RUCÔES SERVIÇOS EVENEOS E 

28 - PREMIERE LOCAÇOES E SERVIÇOS tIREI] - ME, CNN ré 
- CONSTRUTORA VIPON EIRELI CNPJ ri2  34.631.42/0001-29; 30 - 

IES_ E SERVIÇOS EIREIJ - ME, CNPJ ré 02674.124/0001-88;  31 - Li. .%E SERVIÇOS 
 EIRa) - ML CRIPI isQ 18.866.41110001-20, por atenderem as 

42.066:61410001-38; 3 - NORDESTE CONSTRIJCOES E INFRAESTRUTURA lIDA, CNPJ nt 
22.975.82010021-31. Intimem-se aos interessados para o direito de recurso previsto no Art 
109, inciso 1, Alínea "a" da Lei 8.666193, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, decorrido este prazo 
e não havendo apresentação de recursos, a axnissão irá fazer a Abertura dos Envelopes das 
Propostas de Preços, procedendo com a Análise e Julgamento das mesmas cmii posterior 
publicação do resultado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR) Variota-CE, Ride Maio de 2022. 
JOÃO 	011 CATUNDA FARIAS MARQUES 

AVIO DE LICITAÇÃO 	
Presidente da CPI. 

PREGÃ,O ELXTRON:CO RIS 3005.01/2022 - P8 SRP 	 AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  9/22-IP-IRJNF 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Traio - Ceará, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que lo próximo dia 07 de junho de 2022, às OROOh, 
Horário de Brasília/DE, estará realizand, licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério 
de julgamento Menor Preço Por Lote, ombado sob o is 2  1005.0212022 - PE SRP, com fins 
a Registro de Preços para tutora e e- entoei contratação de empresa especializada para 
prestação dos serviços de manutençãc preventiva e conetiva com reposição de peças em 
ar condicionado, geláguas, freezer, puni s as diversas Secretarias do Município de Traio - CL 
Maiores Informações: sito: www,blI. ,rg.br e/ou no endereço citado e pelo ensail: 
comissaodelicitacao2021@oudook.cons no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo cite 
wsvw.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

Traio - CE, 20 de maio de 2022. 
8688 DA COSTA 

AiIl:O DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRISNICO N2  1I05.0212022 - P5 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Traia - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que io próximo dia 08 de junho de 2022, às 09606, 
Horário de Brasilia/DE, estará realirand r licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério 
de julgamento Menor Preço por Item tombado sob o rit 1105.0112022 - PE, com fins a 
contratação de serviços de dedet ração de pragas e insetos, descupinização e 
desraiillcação de escolas e prédios púl icos das Diversas Secretarias do Município de Trairi-
CE, o qual encontra-se na integra na Si de da Comissão, situada a Ar. Miguel Pinto Ferreira, 
n 145, Planalto Norte, Trairi-CE, Cearr. Maiores Informações: site: www.bll.org.br  e/ou no 
endereço citado e pelo email: core ssaodelicitacao2021toudook.com , no horário de 
0800h às 121XIIt ou pelo site www.tr e.ce.gov .brflldtacoes. 

Traio - CE, 20 de maio de 2021 
ALIE DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVIO DE LICITAÇÃO 

COPICOfIRtNi IA PÚBtJCA RIS 112022.03 

A Comissão Permanente dc licitações torna público que no próximo dia 24 de 
junho de 2022, as OSbOOmus, (horário te Brasilia), estará realizando a Concorrência Pública 
ris 00112022.03 cujo objeto é a coei -atação de empresa especializada na prestação de 
serviços de varrição, coleta, trarisporti e destinação final de resíduos sólidos (liso urbano) 
do Municipio de TUIUre/CE.  O edt sI poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
https://municipios.tce.cegov.br/ e nc Setor de licitações, sito ã Rua Maria Glória da 
Conceição, s/n - Centro. (horário cole ,rciai). 

tururu - CE, 20 de maio de 2022. 
VINICIUS DO VAIE CACAU 

PREFEITURA iIUNICIPAL DE URUOCA 

EXTR.lrO DE CONTRATO 

município de Uru~-CE, através da Prefeitura Municipal de Uruoca, torna publico o 

Extrato dos Contratos do Pregão Eletrônico n 2  0012101.2022 SRP, cujo Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUI1 5.5  E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

OFICINA MECÂNICA PARA A FRCT A DE VEíCULOS VINCULADOS AS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Coo ratada E C DE SOUSA AUTOCENTER -CNPJ: 

43,009.68610001-94, contratos n. t.012101.2022-01, 8$: 85.960,00, 0012101.2022-02 

11$: 42.980,02, 00121012022-03, 8$ 49.363,05 Vigência dos contratos: 1910512022 a 

3011212022. 0012101,2022-04, 11$:  4 093,00.0012101.2022-OS, R$: 39.910,0(1 Vigência 

do contrato: 19/0512022 a 30/ 121 1022, 0012101.2022-06, RS: 9.812,60. Dotações: 

	

0802.11361.0118.2.016; 	080112.365.0118,2.025; 	0801.12.365.0118.2.024; 

	

080L12.3620118.2.018; 	080112.365,0116.2-020, 	0801.12.3650116.2.019; 

	

0801.12.361,0116.2.011; 	0808 11361.0120.2.031; 	0808.12.365.0121.2.035; 

	

090L10.302.0123.2.051; 	0901 10.301.0123.2.046; 	0901.10.3040123.2.053; 

	

0903.10.3050123.2.054; 	1414 26:122.0110,2.081; 	1515.15.122.0110.2.084; 

1005.08243.0129.2.058; 1005.08.24 L0126.2.061 Elemento de gasto dos contratos: 

3.3.96:39.00 Vigência dos contritos: 1910512022 A 1810512023. Informações: 

pmuIicitacao1hatmail.coni. 

tu. dean,uae -. o, xel2od. e .nduaç,, .lrt,a,e. 
kiipf/eox. ,r.jas.bc/.ct.ntedcd.lcie eu deita 05322022052400142 

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que se encontra à disposição 
dos interessados, o Edital de licitação na Modalidade Tomada de Preços NT 009122-TP-SEINF 
sessão pública marcada para o dia 07 de Junho de 2022, às 091%, cujo Objeto é a Contratação de 
empresa para execução de obra de pavimentação em pedra tosca em ruas de diversas 
Localidades e da Sede do Município de Varjota-Ceará. O referido Edital poderá ser adquirido no 
Sito. https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no horário de (Bis às 12h na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, RIx 1744, Bairro Acampamento. 

Varjota-CE, 20 de Maio de 2022. 
JOÃO VICTOII CATUNDA FARIAS MARQUES 

Presidente da CPI. 	 1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA 

AVISO 

CONCOR1tNCIA NT 1J2022.SEG1.1C 

Interposição de Recurso, Administrativo - Concorrência NT 1/2022-5EDUC 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que a empresa 

Construtora Impacto Comércio e Serviços EIREU, interpôs recurso administrativo ao 
Julgamento dos Documentos de Habilitação da Concorrência RI2  0112022-SEDUC, cujo objeto é 
a contratação dos serviços de reforma e ampliação de edificações vinculadas a Secretaria de 
Educação. Abre-se o prazo para contrarraa'ões conforme AO. 109, 1, "a", § 32 da lei a" 8.666(93. 
Conteúdo do recurso encontra-se no site: Iic%coce.cegov.br/,  
www.vicosa.ce.gov.brflicitacao.php, e no setor de licitações, à Rua José Siqueira, 396, 
Centro. 

Viçosa do Ceará/CE. 20 de maio de 2027- 
HAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente da CPI- 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE DOTAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NT 412022-RiM SRR 

Pror, no 0530/2022 e 060212022 - Cód. CidadES no 2022.008E0502001.02.0002. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA 

MUNICIPAL - SRP; Data e horário: 08/06/2022 (quarta-feira). O Edital e seus anexos, na integra, 
bem como maiores informações, poderão ser obtidas no Setor de Compras, licitações e 
Contratos, ou através dos seguintes contaras: Sites: i4ww.apiaca.es.gov.br  e http://blLorg.br/;  
Tal.: (28) 3557.1300 E-mail: IicitacaoÇlapiaca.es.gov.br ; Facebook: Iicit.acaoapiaca. 

MARCIO MANHÃES MOiTA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO UETRÔNICO NT 10(2022 

16: 2022.024E0700)01.01.0015 
O município de Dores do Rio Preto/ES, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do Pregão 

Eletrônico n2  1012022. Objeto; Aquisição de 02 relógios digitais urbanos para atender a 
demanda do município de Dores do Rio Preto/ES. Vencedores: VISUAl. SISTEMAS ElETRÔNICOS 
CEDA no lote 01 no valor total de 8$ 53.820,06: 

Dores do Rio Preto-ES, 18 de maio de 2022. 
CI.EIJOENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO 

Prefeito 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 312022 

ID. 2022.02480700001.01.0023 
O Município de Dores do Rio Preto/ES, através da Comissão Permanente de 

Licitação, torna público o resultado de Habilitação da Tornada de Preços 0312022, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de obras de 

construção de galpão na área de festas de Dores do Rio Preto/ES. 

Dxn.rxete .40,dodiii.he.nv o,,roe,. MP nr2.2022 dx 2662/2021, CP 
qI. CSSxl . Infcunir.to. d. Chme PübiOrs trote,. . cP2,nis 


